
LILAND  APOTEK   BOK

Liland er et lite tettsted i Evenes kommune i Nordland. Pr 1 januar 2025 er det registrert 322 
innbyggere der. Man skulle jo ikke tro at det var mulig å drive apotek der, men fra gammelt av, var 
dette et handelssenter med kort avstand  til rike fiskefelt og store malmfelt tilhørende A/S 
Sydvaranger.
De som bodde på Liland, syntes at medisinleveransene fra Narvik tok for lang tid og var for 
ustabile, så allerede i 1914 ble det fremsatt et sterkt ønske om apotek her. 
Og da herredstyret gikk inn for å gi den nødvendige økonomiske støtten til opprettelsen, kunne man
innfri beboernes ønske og i juni 1915 ble dørene åpnet. Apoteker Olav Jystad hadde da allerede hatt 
bevillingen i 1 år. 7 år senere flyttet apoteker Jystad til Støren og apoteket der og ble etterfulgt av 
apoteker Henrik Greve Wefring på Liland.
Apoteker Wefring fikk i 1924 tillatelse fra Departementet til å åpne et «medikament-utsalg» i 
Lødingen. Kun 2 år senere fikk han også tillatelse til å ha et «medisinforråd» i Kjeøy i Lødingen. Et
«medisinforråd» var en særordning for apotek i Nord-Norge på den tiden. Under de store fiskeriene,
når der oppholdt seg flere tusen fiskere i et område, var det behov for apotektjenester i en kort 
periode. «Medisinforrådet» ble betjent av en farmasøyt siden det ble utlevert både reseptfrie og 
reseptbelagte legemidler. I praksis var det et tidsbegrenset filialapotek.
Under apoteker Peter Wilhelm Kreydahl Dietrichson sin tid på Liland apotek, 1929 – 1936, fikk han
tillatelse til å holde enda et «medisinforråd», nå i fiskeværet Rinøya.
I 1938 gikk «medikament-utsalget» i Lødingen over til å bli et filialapotek under Liland apotek. I 
1940-årene hadde apoteket sin storhetstid med filialapotek og 2 «medisinforråd».
I 1965 fikk Harald Emil Robertsen bevilling til å drive Liland apotek og han overtok 1. mars 1966. 
Men allerede 2 år etter søkte han på Svaneapoteket i Tromsø og fikk det. Hele familien flyttet da dit.
Men apoteker Robertsen fikk signaler om at der var ingen søkere til Liland og han skjønte det var 
fare for at apoteket ville kunne bli nedlagt. Han søkte seg da løst fra bevillingen i Tromsø og
dro med hele familien tilbake til Liland. Der ble han etter hvert den apoteker med klart lengst 
tjenestetid på stedet, hele 32 år. Stedet var lite for et selvstendig apotek, men han kompenserte det 
med mye forsendelser og stor egenproduksjon. Som eksempel på forsendelse og tett dialog med 
kundene, så hadde han ukentlig «Grovfjorddagen» der han leverte medisinene bokstavelig talt inn i 
stua til folk og ga dem samtidig nødvendig informasjon. Det kunne bli midnatt før han var hjemme 
igjen.
Men kampen for å klare seg, ble stadig hardere. I 1952 ble filialapoteket på Lødingen omgjort til 
selvstendig apotek og behovet for «medisinforråd» forsvant pga færre fiskere og bedre 
kommunikasjoner.
Da den nye apotekloven kom og Vitusapotek eide både det etterhvert lille apoteket på Liland og det 
nærliggende nye apoteket på Evenskjer, valgte man å legge ned det førstnevnte. Det skjedde 18. 
januar 2013 og siden har apotekinnredningen blitt stående i de lokalene som huset Liland apotek i 
99 år.
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